
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 153  del 06-11-2024 
 

Registro generale n. 654 
 

Oggetto: ESCLUSIONE E AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA PROCEDURA DI 
STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO DEL 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO addetto immissione dati servizio 
anagrafe - RISERVATO AL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 3 COMMA 5, DEL DECRETO LEGGE N. 44 DEL 22 
APRILE 2023 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 74 DEL 
21 GIUGNO 2023 -          

                     

  IL DIRIGENTE DEL SETTORE III SERVIZIO RISORSE UMANE 
 
Visti:  
 
 il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle 
funzioni, compiti e responsabilità della Dirigenza delle figure professionali equiparate;  

 
 il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42”  

 
 il Decreto Legislativo n. 126 del 10.8.2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo n. 118/2011;  
 
 il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023: Aggiornamento degli 

allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: ”Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42;  

 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione Giuntale n. 79 del 31.3.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili 
di Settore;  

 
 il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 

27.12.2016 e successivamente modificato con atto C.C. n. 31 del 19.4.2017;  

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Stabilizzazione

Modalità di copertura del fabbisogno

 
 il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 1 del 15.2.20218 e successivamente modificato con deliberazione consigliare 
n. 74 del 28.10.2022;  

 
Premesso che:  
 
 con Decreto Sindacale n. 14/2022 al sottoscritto Dirigente è stato attribuito l’incarico di 

Dirigente del III Settore Servizi Finanziari e Tributari;  
 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.9.2023 è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026;  
 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 è stata approvata la “Nota di 

aggiornamento al DUP – Periodo 2024-2026 (art. 170, c.1, D. Lgs. 267/2000)  
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  
 
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9.1.2024 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026;  
 
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.2.2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 “(PIAO);  
 

Dato atto che: 
 
nell'ambito della citata programmazione, è stata prevista, tra l'altro, al fine di valorizzare 
l’esperienza acquisita dai dipendenti assunti a tempo determinato negli anni precedenti, la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale; in particolare, la programmazione 
della stabilizzazione risulta essere la seguente :  
 
 
 

1 ADDETTO SERVIZIO 
ANAGRAFE 

OPERATORE 
ESEPRTO 

B Stabilizzazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richiamata la prorpia determinazione dirigenziale n. 143 rg. 617 del 15.10.2024 con cui si è 
provveduto: 

1. ad approvare l’avviso di procedura per la stabilizzazione riservata al personale in possesso 
dei requisiti previsti dall'art. 3 comma 5, del decreto legge n. 44 del 22 aprile 2023 
convertito con modificazioni dalla legge n. 74 del 21 giugno 2023; 

2. a disciplinare le modalità di SELEZIONE alla procedura di stabilizzazione , e quelle di 
svolgimento  della medesima fissando tra l’altro la data della prova; 
 

Dato atto 

- che l’ avviso di stabilizzazione è stato pubblicato all’albo Pretorio dell’ente al numero 2167 
per la durata di giorni quindici consecutivi, con scadenza, pena irricevibilità, alle ore 12 del 5 
Novembre 2024 oltre che tramite le modalità di cui al vigente regolamento sulle modalità di 
reclutamento del personale, compresa la pubblicazione sul sito internet istituzionale del 
Comune di Roseto degli Abruzzi (sezione ”Bandi di concorso” e sezione “Amministrazione 
trasparente”), e sul portale del reclutamento della pubblica amministrazione 
www.inpa.gov.it 

- a riscontro dell’avviso sono pervenute, nel rispetto del termine di scadenza, n. 32 domande;  
 

Preso atto che ad esito della procedura dalla piattaforma INPA è stata acquisita  la lista dei 
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura di stabilizzazione, e che 
la stessa viene acquisita ad ogni effetto di legge per il prosieguo della suddetta procedura; 
 
Dato atto che, in ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel 
presente provvedimento il nominativo dei candidati è sostituito da un numero di identificazione 
corrispondente al numero di Codice assegnato a ciascuna domanda di partecipazione al concorso 
secondo lo schema che segue: 

mailto:N.@1@
http://www.inpa.gov.it/


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Considerato che a norma del paragrafo “AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DAL CONCORSO” dell’avviso 
L’Amministrazione provvederà ad ammettere alla procedura i candidati che abbiano presentato domanda, 
secondo le modalità ed entro i termini previsti dal presente avviso e che risultino in possesso di tutti i 
requisiti richiesti sulla base delle dichiarazioni rese nel contesto della domanda. L’esclusione dalla 
procedura, con l’indicazione dei motivi dell’esclusione, sarà tempestivamente comunicata ai candidati 
tramite pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune di Roseto degli 
Abruzzi (sezione” Bandi di concorso” e sezione “Amministrazione trasparente” o a mezzo Pec.” 
 
Esaminate le domande pervenute al fine di stabilire l’ammissibilità dei candidati alla selezione vengono 
escluse n. 31 domande dalla procedura per difetto dei requisiti previsti dal Bando e n. 1 domanda viene 
ammessa in quanto in possesso dei requisiti previsti dal Bando e precisamente :  
 
Requisiti speciali 
 
 a) aver maturato alla data di scadenza del presente avviso almeno 36 mesi di servizio, anche non 

NUMERO DOMANDA 
81N9GXHKKR 
CC5UQW94CR 
PYYPNKW5KB 
1NESDTPMSB 
4DB75V5FQH 
SYD44X883H 
EUG88RQ3V2 
HAF9H8W99D 
F4RWKX4365 
W7PA6XDZQ5 
FHCE6724HF 

XEMPE83WR1 
8DU7T6QQ61 
4BQ5V7U46Q 
EVYPDU26KN 
WSYXEV19DM 
U8XZ3EPRGG 

ZMCAWRKTUZ 
DYR6TUNZT2 
SFHB37PCRQ 

V83N5ANGMF 
4RQSMDM7XB 
38R1E2KY8Q 

QTZR23EPQM 
GTHDX7H6BG 
TQQ5C1MHPK 
PDP95M2BFX 
9KSUU6NF2E 
EH3192BTAT 
8744FUMR35 
AZSV7S3UDN 
Z9XV7HNNV5 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

continuativi, negli ultimi otto anni, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato stipulato con 
il Comune di Roseto degli Abruzzi; 
 
b) essere stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle attività inerenti al profilo professionale del 
presente Avviso, a seguito di procedure concorsuali conformi ai principi di cui all’articolo 35 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e che: 
- siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1, lettera a) e b), del decreto legislativo 25 maggio 
2017, n. 75, ovvero - risultano in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 
del 2015 con contratti di lavoro a tempo determinato presso l’amministrazione che procede 
all’assunzione o, in caso di amministrazioni comunali che esercitino funzioni in forma associata, anche 
presso le amministrazioni con servizi associati; 
- siano stati reclutati a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con procedure 
concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede all’assunzione. 
 
Constatato pertanto che i n. 31 candidati esclusi sono i seguenti: 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NUMERO DOMANDA – ESCLUSE  
81N9GXHKKR 
CC5UQW94CR 
PYYPNKW5KB 
1NESDTPMSB 
4DB75V5FQH 
SYD44X883H 
EUG88RQ3V2 
HAF9H8W99D 
F4RWKX4365 
FHCE6724HF 

XEMPE83WR1 
8DU7T6QQ61 
4BQ5V7U46Q 
EVYPDU26KN 
WSYXEV19DM 
U8XZ3EPRGG 

ZMCAWRKTUZ 
DYR6TUNZT2 
SFHB37PCRQ 

V83N5ANGMF 
4RQSMDM7XB 
38R1E2KY8Q 

QTZR23EPQM 
GTHDX7H6BG 
TQQ5C1MHPK 
PDP95M2BFX 
9KSUU6NF2E 
EH3192BTAT 
8744FUMR35 
AZSV7S3UDN 
Z9XV7HNNV5 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 6 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Si procedere all’ammissione di n. 1 candidato in possesso dei requisiti richiesti dal Bando e precisamente :  
 
 
 

 

 

Vista 
- la deliberazione di Giunta n. 78 del 29/2/2024 avente ad oggetto l’aggiornamento del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, e in particolare la SEZIONE 2. 
VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sottosezione di 
programmazione 2.3. - Rischi corruttivi e trasparenza; 

- l’allegato 8 Valutazione di Rischio per processo ove il presente processo viene identificato 
con codice     P 163 e ascritto all’area di rischio A – “Acquisizione e gestione del 
personale” ed è pesato a rischio Alto; 

- le misure specifiche di prevenzione del rischio corruttivo previste dall’allegato 9 del Piano 
(COMPILAZIONE CHECK LIST ALL'ATTO DELLE PROCEDURE e PREDISPOSIZIONE CHECK LIST 
PER TIPOLOGIE DI RECLUTAMENTO PER VERIFICA APPLICAZIONE REGOLAMENTO DI 
ORGANIZZAZIONE DI UFFICI E SERVIZI) e ad ogni buon conto si attesta la conformità del 
presente atto al vigente Regolamento per il Funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

- le misure generali di prevenzione del rischio corruttivo previste dall’allegato 8 del Piano 
troveranno puntuale applicazione nella procedura: in particolare: 

 Rispetto delle Direttive interne del RPC; 
 Verifica negativa, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto 

tenuto ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in 
conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento 
dell’Ente adottato con deliberazione GC n. _352_del _18.12.2020: si allega 
dichiarazione di assenza del conflitto di interessi;  

 
Atteso che: 

-  
- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2016; 
- ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 
- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e 

connessi adempimenti; 
- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 
- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la 

sottoscritta Dr.ssa Antonietta Crisucci; 
- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto degli Abruzzi, 

ai sensi 
- dall'articolo 28, comma 3 del GDPR è la società FORMANAGEMENT SRL - Responsabile: 

Dott. Fabiano Santo; 
- Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

NUMERO DOMANDA – AMMESSA  
W7PA6XDZQ5 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 7 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
1) dare atto che a riscontro dell’avviso di procedura per la stabilizzazione riservata al personale in 
possesso dei requisiti previsti dall'art. 3 comma 5, del decreto legge n. 44 del 22 aprile 2023 
convertito con modificazioni dalla legge n. 74 del 21 giugno 2023, sono pervenute, nel rispetto 
del termine di scadenza (5 novembre 2024 ore 12,00), n. 32 domande ;  
 
2)procedere, a seguito di verifica circa l’ammissibilità dei candidati, all’esclusione di n. 31 
candidati dalla procedura in parola per difetto dei requisiti previsti e richiesti dal Bando di cui all’ 
elenco che segue: 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 8 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) procedere all’ammissione di un unico candidato in possesso dei requisiti previsti dal Bando e 
precisamente :  
 
 
 
 
4) dare mandato all’ufficio personale di provvedere all’invio, tramite pec, ai candidati non ammessi di una 

comunicazione circa l’ avvenuta esclusione alla procedura di stabilizzazione; 

  

5) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

NUMERO DOMANDA –CANDIDATI ESCLUSI  
81N9GXHKKR 
CC5UQW94CR 
PYYPNKW5KB 
1NESDTPMSB 
4DB75V5FQH 
SYD44X883H 
EUG88RQ3V2 
HAF9H8W99D 
F4RWKX4365 
FHCE6724HF 

XEMPE83WR1 
8DU7T6QQ61 
4BQ5V7U46Q 
EVYPDU26KN 
WSYXEV19DM 
U8XZ3EPRGG 

ZMCAWRKTUZ 
DYR6TUNZT2 
SFHB37PCRQ 

V83N5ANGMF 
4RQSMDM7XB 
38R1E2KY8Q 

QTZR23EPQM 
GTHDX7H6BG 
TQQ5C1MHPK 
PDP95M2BFX 
9KSUU6NF2E 
EH3192BTAT 
8744FUMR35 
AZSV7S3UDN 
Z9XV7HNNV5 

NUMERO DOMANDA –CANDIDATO AMMESSO  
W7PA6XDZQ5 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.153 del 06-11-2024 Pag. - 9 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

6) dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
7) rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la D.ssa 

Antonietta Crisucci; 

 

                                                        IL DIRIGENTE SETTORE III  
                                                     Servizi finanziari e Fiscali                                                                                                                

                                                                  (D.ssa Antonietta Crisucci) 
 
 
 

 
 

mailto:N.@1@

		2024-11-07T08:23:59+0000
	IT
	ANTONIETTA CRISUCCI




